AUCTOR
C. B.

aliorumque etiam nomine pacem cum archiepiscopo inii.

E

F
Facto non consentiens Bruno Reiciaco

AUCTORE
C. B.

faciunt, consentire noluerant, a Manasse præposito reliquisque Remensibus clericis, huic consentientibus, sese sejunxerit, alioque concesserint, maxime forte, quod Ebalus comes, sub cuius clientela Reiciaci erant, pacem etiam cum Manasse tunc inisset, uti suspicari me facit epistola, a Gregorio Papa (ad Labbeum tom. X Conciliorum, col. 263) anno 1080 ad Ebalum scripta, in qua huic ille imperat, ut a pestifera amicitia illius (Manassis tum exauctorati) amodo se retrahat.

Coloniæ patriam suam, ut verosimilius apparet, repetiit, cumque deinde

140 Et Brunonem quidem (de Pontio enim nihil hic attinet dicere) Reiciaco Coloniæ tunc reperiit, ibique in S. Cuniberti ecclesia canonicis fuisse adscriptum, vero mihi admodum simile apparet, quod in Apologia sæpissime jam laudata, quam Manasses archiepiscopus anno 1080 aut certe sub præcedenti suam scripsit, Cunibertinus canonicus existisse dicatur his verbis: Bruno nec noster clericus, nec noster natus aut renatus est, sed sancti Cuniberti Coloniensis in regno Teutonorum positi canonicus est: quæ verba, ut § 5 docui, ita verosimilius accipienda sunt, ut significant, Sanctum tum, id est, anno 1079 aut sequentis initio, cum hæc Manasses scripsit, Cunibertinæ ecclesiæ canonicum fuisse. Verum, etsi res ita haberent, Sanctusque adeo in Gallis non amplius versaretur, a lite tamen, quam Manassi, simoniaco antistiti, una cum aliis Remensibus clericis intenterat, non destitit. Res ex modo dicendis patet. Pontifex, ut supra vidimus, Hugoni Diensi anno 1078 undecimo Kalendas Septembris seu 22 Augusti in mandatis dederat, ut querelis, a Manasse Remensi archiepiscopo ad se delatis, occurreret, eumque, si dicto obsequens esset, adjuvaret.

concilium, quod Trevis indictum fuerat, locus non fuisse,

141 Epistolæ autem, qua hoc Hugoni injungebat, addiderat, uti ipsemet in hac post verba num. 156 huc transcripta testatur, exemplar epistolæ alterius, quæ Manassem scripta, in qua hunc, aliis nonnullis præmissis, ita tandem alloquitur: Interim dilectionem vestram ex parte beati Apostolorum principis Petri admonemus, ut, quem admodum vobis Romæ positus constituimus, coram Diensi episcopo et Cluniacensi abbate, quibus in his vicem nostram commisimus, occasionibus cunctis obstaculisque remotis, super objectis omnibus sitis respondere parati, legaliter satisfacere, canonicè purificari; ne si aliud a vobis (quod absit) agatur, tergiversationi et fugæ et conscientie scelerum, non exactioni justitiæ et æquitatis a pluribus adscribatur; ex hac autem ad Manassem epistola, cum Hugone Diensi a Pontifice communicata, et ex altera proxime dicta, quam hic ad ipsummet Hugonem dedit, Historia literaria Franciæ scriptores tom. VIII, pag. 655 factum suspicantur, ut Hugo concilium, cuius a Manasse in Apologia sua apud Mabilonium Operis jam sæpius cit., pag. 120 mentio fit, Trevis habendum indiderit. Et sane ex verbis, e priori epistola jam recitatis, est, cur id non immerito suspicari queat videri. Verum, utcumque res hæc habeat, concilium equidem Trevis indictum (quam ob causam, ignoro) locum non habuit.